ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

   ПРИКАЗ
 15.01.2014 г.                                    с. Арзгир                                    № 214
О создании базовой площадки

в МКДОУ д/с № 5 с. Арзгир

по апробации внедрения ФГОС ДО
          В соответствии с приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013г. № 1155 «Об утверждении федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно - эстетическому направлению развития детей № 5 с. Арзгир Арзгирского района Ставропольского края (далее – МКДОУ д/с № 5) базовую площадку для апробации внедрения федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного образования (далее - ФГОС ДО).
2. Утвердить Положение о базовой площадке для апробации внедрения ФГОС ДО (Приложение 1).
3. Руководителю МКДОУ д/с № 5 с. Арзгир (Снитко Л.Г.):
3.1. Создать  рабочую группу, координирующую организационное и методическое сопровождение подготовки дошкольных образовательных учреждений в составе лучших педагогических работников МКДОУ д/с № 5 с. Арзгир.

3.2. Разработать дорожную карту введения ФГОС ДО.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Палагуту И.А., специалиста отдела образования.
Начальник отдела образования                                                  Н.М. Подкладов